
 

 
 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ 

CNPJ: 02.411.726/0001-42 
Trabalho e Compromisso 

Adm. 2021/2024 

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro – 77720-000 – Itacajá -TO. 

Fone/Fax:(63) 3439-1411 e-mail: sec.admitacaja@gmail.com / gabinete.prefeitura20@gmail.com 

 

 

 

 

DECRETO Nº 020, 05 de maio de 2023 
 

Convoca a IX Conferência Municipal 

de Assistência social de 2023.  

 

A Prefeita Municipal de Itacajá –TO, usando da competência que lhe 

confere e considerando a Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e considerando 

a Lei Municipal nº 437/2014 de 20 de fevereiro de 2014. 

 

CONSIDERANDO a Resolução 9105/2023/CMAS de 28/04/2023 do 

Conselho Municipal de Assistência Social;    

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica convocada a IX Conferência Municipal de Assistência 

Social, a ser realizada de forma presencial no dia 30 de maio de 2023, na Câmara Municipal 

de Itacajá a partir das 07 horas, tendo como Tema Central: 

 

“Reconstrução do SUAS: O SUAS que temos e o que 

queremos”. 

 

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por 

conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência Social de 

Itacajá –TO. 

 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Itacajá – TO 05 de maio de 2023 

 

 

 

 

 

 

MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

 
 

mailto:sec.admitacaja@gmail.com

